
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: COLLEGIO TECNICO: PRESA D’ATTO DELLE VERIFICHE E 

VALUTAZIONI II ISTANZA. CONFERIMENTO INCARICHI.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.   DOTT. ANONIO PICCICHE’ 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO   DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che l’art. 57 del CCNL 19.12.2019 dell’area sanità, prevede che i dirigenti 

direttamente sovraordinati e i collegi tecnici procedano alla verifica di tutti i dirigenti: 

a) alla scadenza dell’incarico loro conferito, in relazione alle attività professionali svolte e ai 

risultati raggiunti; 

b) al termine del primo quinquennio di servizio, ai fini dell’attribuzione di un nuovo incarico 

dirigenziale e del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività; 

c) al compimento del 5° o 15° anno di anzianità professionale, ai fini del riconoscimento della 

fascia superiore dell’indennità di esclusività; 

Dato atto che in data 23.1.2024 è stato sottoscritto il CCNL triennio 2019 – 2021 dei dirigenti 

dell’area sanità, che non innova la disciplina relativa alla valutazione; 

Dato atto che la valutazione positiva produce gli effetti di cui all’art. 59 del CCNL 19.12.2019 

dell’area sanità, ossia l’attribuzione al dirigente di un nuovo incarico o la conferma 

dell’incarico in atto; 

Verificato che è stato predisposto l’elenco dei dirigenti da sottoporre alle suddette verifiche; 

Constatato che, come previsto dal regolamento in materia di graduazione, valutazione, 

affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali dell’area sanità approvato con deliberazione 

n. 326 dell’8.3.2023, che definisce altresì le nuove denominazioni degli incarichi per i dirigenti 

professional, i rispettivi direttori, alla scadenza degli incarichi, hanno espresso un giudizio sulle 

attività svolte e sullo stile comportamentale del proprio personale e ne sono scaturite proposte 

di riposizionamento degli incarichi; 

 



Rilevato che il collegio tecnico - istituito ai sensi del regolamento approvato con deliberazione 

n. 1613 del 20.11.2024 - riunitosi in data 10.2.2026 e formato dai direttori prof. Da Pozzo Luigi 

Filippo - presidente, dott. Merlo Maurizio e dott. Lucianetti Alessandro - componenti, dr.ssa 

Piromalli Mara Vittoria - segretario, come da allegato al presente provvedimento (allegato A): 

- ha provveduto alle opportune verifiche, confermando le valutazioni positive espresse dai 

direttori di afferenza per il conferimento degli incarichi professional ai seguenti dirigenti: 

Nominativo 

Righi Bernardo 

Angeloni Andrea 

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle risorse 

umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore 

sociosanitario 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto: 

 - della costituzione del collegio tecnico, riunitosi in data 10.2.2026 e formato dai direttori 

prof. Da Pozzo Luigi Filippo - presidente, dott. Merlo Maurizio e dott. Lucianetti 

Alessandro - componenti, dr.ssa Piromalli Mara Vittoria - segretario, per la verifica delle 

attività professionali dei dirigenti; 

 - dell’esito favorevole delle valutazioni espresse sia dai valutatori di prima istanza che dal 

citato collegio tecnico del 10.2.2026, sulle attività svolte dai dirigenti professional e delle 

tipologie di incarico proposte o confermate, come da documentazione agli atti del 

competente ufficio, secondo la tabella (allegato A); 

2. di conferire ai dirigenti sottoelencati l’incarico dirigenziale di tipo professionale a fianco di 

ciascuno indicato, definendone la decorrenza nel relativo contratto individuale di 

attribuzione: 

Nominativo       Incarico conferito 

Righi Bernardo       Ca 

Angeloni Andrea       C sup (ex CIII) 

3. di procedere alla sottoscrizione dei corrispondenti contratti individuali di incarico; 

4. di dare atto che: 

- la durata degli incarichi è di 5 anni, e comunque subordinata alla permanenza del rapporto 

di lavoro sottostante; 

- i costi derivanti dal conferimento degli incarichi trovano copertura nel “Fondo per la 

retribuzione degli incarichi” di cui all’art. 72 del CCNL 23.1.2024 dell’area sanità; 

5. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane è responsabile del procedimento. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 



PRESIDENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

FUNZIONARIO 

VERBALIZZANTE

COGNOME NOME QUALIFICA SC/SSD/SS MOTIVO VALUTAZIONE SCADENZA POSIZIONE ESITO VALUTAZIONE

DOTT. CARMINATI 

MARCELLO
RIGHI BERNARDO MEDICO SC CHIRURGIA PLASTICA SCADENZA INCARICO 15/10/2025 C Sup (ex CIII) Ca

DOTT. CHIODINI 

FEDERICO
ANGELONI ANDREA MEDICO

SC ORTOPEDIA E 

TRAUMATOLOGIA
SCADENZA INCARICO 31/12/2025 C (ex CI-CII) C Sup (ex CIII)

VALUTATORE I ISTANZA

DATI DEL DIRIGENTE VALUTATO 

 COMPOSIZIONE COLLEGIO DEL 10/02/2026

PROF. DA POZZO LUIGI FILIPPO

DOTT. LUCIANETTI ALESSANDRO

DOTT. MERLO MAURIZIO

DR.SSA PIROMALLI MARA VITTORIA

ALLEGATO A



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 276/2026) 

 

Oggetto: COLLEGIO TECNICO: PRESA D’ATTO DELLE VERIFICHE E VALUTAZIONI II ISTANZA. CONFERIMENTO 

INCARICHI.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 12/02/2026 Il Direttore 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 505/2026  1  x   28.803,00  

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 12/02/2026 Il Direttore 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

50499999999

999  
Costo del Personale (Totale)  505/2026  1 € 28.803,00 

          

          

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 17/02/2026 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.276/2026
ad oggetto:
COLLEGIO TECNICO: PRESA D’ATTO DELLE VERIFICHE E VALUTAZIONI II ISTANZA. 
CONFERIMENTO INCARICHI.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Piccichè Antonio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2026-02-20T12:00:54+0000




